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Mötesanteckningar RSG-patientsäkerhet 

Datum 2023-10-17 

Plats Hotell Högland, Nässjö 

Närvarande Anna Kullberg, Axel Ros, Elin Fröding, Elmar Keppel, Erik 
Stenqvist, Joanna Mellqvist  

  
  
 

 

Ordförande Erik Stenkvist hälsade välkomna 

 

Feedback och information –  

Kort beskrivning från respektive region gällande nuläget. Samtliga regioner arbetar 

för minskad användning av hyrpersonal. Ekonomin stabil i RJL medan RÖ har stort 

underskott som kommer kräva fokuserat arbete för att vända. Detta är utmaning i att 

bibehålla säker vård.  

 

Information från Regionsjukvårdsledningen – Erik  

Inget att rapportera 

 

Information från NSG patientsäkerhet – Axel 

Nedanstående punkter diskuterades mer ingående. I övrigt hänvisar till 

minnesanteckningar från NSG PS.  

Grupp för arbete med riskläkemedel med fokus koncentrerade elektrolyter under 

bildande. Representation klar förutom en sjuksköterska. Uppdragsgivare NAG LOK 

och NAG PS och projektet ska redovisas senast juni 2024. 

 

Workshop har hållits med NSG PS, Nationella Primärvårdsrådet och 

Primärvårdskvalitet PvQ och där uppföljningen visar på verksamheternas höga 

belastning och därmed tveksamma inställning till fortsatt arbete. Kort beskrivning från 

våra tre regioners arbete patientsäkerhet i primärvård visar på svårigheter 

/utvecklingsmöjligheter. 

 

SKR tar bort sina patientsäkerhetsprodukter slutet av innevarande månad. Fortsatt 

ännu ej helt klart hur förvaltningen av produkterna kommer hanteras framöver. RJL 

skickar med till NSG PS behovet av att fortsatt få tillgång till Säkerhetskulturtrappan 

A-E. LöF tar eventuellt över delar av förvaltning.  

 

Introduktion till arbete med patientsäkerhet, en vägledning planeras vara klar i mitten 

av november och därefter kunna presenteras. Förhoppning att detta stöd till 

NPO/NAG i deras arbete kan påbörja användas under första halvan av 2024. 
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Fortsatt arbete med framtidsperspektivet gällande PPM och MJG. Genomlysningen 

som nu redovisats och som kompletterar den tidigare insamlade informationen från 

samtliga RSG PS är till stor del överensstämmande dvs resultatet spretar. Framtiden 

behöver innefatta andra tekniska lösningar för att ersätta det nuvarande arbetssättet.  

Diskussioner finns inom NSG PS att ev starta en NAG MJG med syfte att säkerställa 

fortsatt kompetens och kunskap i att använda journalgranskning som metod.   

 

  

NAG uppföljning patientsäkerhet – Erik 

Arbetet i gruppen påbörjats. Genomgång, se bilaga, av det som framkommit vid 

genomläsning av regionernas patientsäkerhetsberättelse. Bearbetningen av 

enkätsvaren som inkommit gällande de regionala indikatorer som används har 

påbörjats. Indikatorarbete bedrivs både av NSG PS och Socialstyrelsen och för att 

synka arbetet genomförs i slutet av oktober en workshop tillsammans. Även LÖF 

kommer att delta del av dag. 

 

Nationell satsning på ökad patientsäkerhet – 

RÖ har efter ungefär ett år utvärderat och gjort ett omtag i strukturen för realiserandet 

av handlingsplanens innehåll. Styrgruppen minskas och ett Patientsäkerhetsnätverk 

bildas för bättre effektivitet och tydlighet.  

 

RKL beskriver att de kommer starta upp en ny gruppering som gäller läkemedel med 

fokus på beroendeframkallande preparat. Syfte att säkra den processen.  I samband 

med detta avvecklas den grupp som tidigare fokuserat på invånaremedverkan.   

 

Ta fram någon risk/avvikelse att dela i gruppen- 

 RJL ser en anhopning av suicid men det finns ingen tydlig röd tråd i händelserna. 

 RÖ har under året haft flera allvarliga händelser med nekrotiserande fasciiter.  

Axel och Joanna beskriver ett pågående arbete med Apoteket AB och RJL utifrån 

risker och händelser med restnoterade läkemedel för apodospatienter. 

Återrapporterar då arbetet är klart. 

 

Arbetsformer RSG patientsäkerhet Sydöstra 

Genomgång av vårt arbetssätt utifrån erfarenheter av tidigare år och inför 

handlingsplan för 2024. Erfarenhetsutbytet beslutar vi pausa i nuläget, möjligen något 

om det påkallas från annan aktör. Framkommer tankar på att samverka kring 

området omvårdnadskvalitet under kommande år. Omvårdnadskvalitet är ett område 

som behöver lyftas i samtliga regioner.  

 

Kvarhåller den fasta agendan som tidigare.  

 

Kommunrepresentation diskuterades och vi beslutade försöka med det i vår grupp 

med uppstart under 2024. 

Patient/närståenderepresentant i ev kommande arbete med omvårdnadskvalitet.  

 

Struktur fortsatt 3 digitala halvdagsmöten och ett fysiskt möte/termin. 
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Till nästa möte 24 november: 

Omvårdnadskvalitet sydöstra sjukvårdsregionen – diskutera och bereda denna fråga i 

våra regioner.  

 

 

Övrigt 

Diskussion kring alla olika nätverk och grupper som inom och utanför 

kunskapsorganisationen arbetar med patientsäkerhet på olika sätt. Detta är 

resurskrävande och riskerar att skapa fler parallella spår som ger en otydlighet och 

försvårar att nå ut till patientnytta.  

 

   Vid anteckningarna/Anna Kullberg 

 

 

 

 Nästa möte 24 november kl 08.15-12.00 Videomöte 
 
 
 
 

Prel mötestider för våren 2024 

Datum  Klockan Mötesform Övrigt 

6 feb 13.00 – 15.00 Videomöte   

7 mars 13.00 - 15.00 Videomöte  

11 april 09.00 – 14.30 Fysiskt möte i Nässjö 

Hotell Högland 

 

14 maj 08.15 – 12.00 Videomöte  

 

 

 


